
 

 

Na osnovu člana 45 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Republike 
Crne Gore", br. 042/03, 028/04, 075/05, 013/06, Službeni list Crne Gore", br. 088/09, 003/10, 
073/10, 038/12, 010/14, 057/14, 003/16), člana 9 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na 
putevima ("Službeni list Crne Gore", br. 033/12, 058/14 od 29.12.20, 014/17), člana 36 stav 1 
tačka 3 Statuta Opštine Herceg Novi ("Službeni list RCG - opštinski propisi", br. 015/04, 
032/05, 031/06, 014/07, Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 016/09, 016/11), 
Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 11.10.2017. godine, donijela je 

 

ODLUKU  

O IZMJENAMA ODLUKE O REGULISANJU DRUMSKOG SAOBRAĆAJA 

Član 1 

U Odluci o regulisanju drumskog saobraćaja („Sl. list RCG – opštinski propisi“, br. 22/07, 27/07, 
„Sl. list CG – opštinski propisi“, br. 06/07, 26/08, 05/10, 37/11, 21/13, 36/13, 17/15, 24/15, 
27/16, 32/16) u čl. 5, 12, 21, 29 i 30 riječi: „Sekretarijat za stambeno – komunalne poslove i 
zaštitu životne sredine Opštine Herceg Novi“ u različitom padežu zamjenjuju se riječima 
„Sekretarijat nadležan za poslove saobraćaja Opštine Herceg Novi“ u odgovarajućem padežu.  

Član 2 

U članu 6 stav 18 mijenja se i glasi: „U Ulici Orjenski bataljon, na dijelu puta od raskrsnice sa 
Banjalučkom ulicom do raskrsnice sa Ulicom Nikole Ljubibratića, u smjeru kretanja prema Ulici 
Nikole Ljubibratića.“ 

Član 3 

Član 11 mijenja se i glasi: „Uvidom u stanje kolovozne konstrukcije i uslovima odvijanja 
saobraćaja na nekoj od lokalnih saobraćajnica, Sekretarijat nadležan za poslove saobraćaja 
Opštine Herceg Novi može saobraćajnom signalizacijom ograničiti kretanje teretnih motornih 
vozila određene nosivosti na određeno vrijeme na toj saobraćajnici.“ 

Član 4 

Član 18 stav 2 briše se. 

Član 5 

Član 20 mijenja se i glasi: „Sekretarijat nadležan za poslove saobraćaja Opštine Herceg Novi 
može uz konsultacije sa Upravom policije, Centrom bezbjednosti Herceg Novi odrediti drugačiji 
režim saobraćaja zbog održavanja društvenih manifestacija ili kratkih radova, ali ne duže od 
tri dana.“ 

Član 6 

U čl. 17, 30 i 33 riječi „Javno preduzeće“ u različitom padežu zamjenjuju se skraćenicom 
„d.o.o.“. 

Član 7 

U čl. 5 i 7 riječ „JP“ zamjenjuje se skraćenicom „d.o.o.“. 



 

 

 

Član 8 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sl. listu CG – opštinski 
propisi“. 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI 

 

Broj:01-3/79-17                                      PREDSJEDNIK 

Herceg Novi, 11.10.2017. godine                                                               Miloš Bigović 

 


